О внесении изменения в статью 5 областного закона

"О мировых судьях Ленинградской области"

Принят Законодательным собранием Ленинградской области

31 мая 2022 года

Статья 1

Внести в абзац пятый статьи 5 областного закона от 6 июля 2001 года

№ 41-оз "О мировых судьях Ленинградской области" (с последующими

изменениями) изменение, изложив его в следующей редакции:

"Решение о назначении принимается Законодательным собранием

Ленинградской области открытым голосованием с использованием электронной

системы подсчета голосов. В случае отсутствия возможности использования

электронной системы подсчета голосов решение о способе проведения

голосования принимается Законодательным собранием Ленинградской области

в порядке, установленном Регламентом Законодательного собрания

Ленинградской области. Назначение считается состоявшимся, если

за представленную кандидатуру проголосовало большинство от числа

избранных депутатов Законодательного собрания Ленинградской области.".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Ленинградской области А. Дрозденко

Санкт-Петербург

17 июня 2022 года

№ 61-оз

consultantplus://offline/ref=A28274792AEEBC565F814FAB0D829E6FB4873C9EA664B5D5993292CE910BCAD2E10A38E34BEBD1DD355CB7A98E9594D3608B092AA41411ADk6V9I
consultantplus://offline/ref=2F54786AB2EBB1C585CDB841AE7D191A094D37BBBE38B1747F094B4E63D0E3C4AA6C02E481F49F4AAC4FB469D3A93A4C33E625A1DADD16083CKAJ